* domino corrested to divino B.  ® suscepimus B. ¢ successoribus changed by a later hand to pro-
cessoribus 2B, 4 filionostro B, ¢+ Godofridi B, finstrumentis €. ¢ Dei et domini re-
demptoris a.  * a adds aliena fiat atque in extremo examine districtae ultioni subiaceat, Cunc-
tis autemn eidem loco justa servantibus sit pax domini nostri Tesu Christi, ¢ actionis ehanged lo
actioni C. 7 Ego Ymarus Tusculanus episcopus added in margin B. * Grisogoni B. { Oddo C.

60

1147t

In a chirograph the monastery of Satni- Prix gives the aliar of Morcourt to the monastery
of Homblitres in return for an annual census of ten modii of wheat. Homblitres will
choose the priest of that church and will have the oblation commonly called obliae. Be-
cause Hombliéres was weighed down by census payments, it assigned Saint-Prix twelve
modii from several of its tithe revenues in lieu of the census,?

B: Lat, 13911, fol. 49r~0, with the title *De decemn modiis fruments et aliis consuetudi-
nibus persolvendis ecclesiae Beats Pratects pro altari de Morocurt.” C: H 588, pp.
£5-46, with the same title as B except for “Morcoust.” '

Ind.: Mation, p. 94.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Generatio advenit et
generatio praeterit, cunctisque ad casum tendentibus gesta praesen-
tium quae posteris memoranda praevidenturs scriptis mandantur.
Quocirca et nos tempori servientes scire volumus et praesentes et fu-
turos Humolariensem ecclesiam a Beatt Proiecti ecclesia altare de
Morocurt? censualiter accepisse,* tali quidem conditione ut quot annis
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decem modios frumenti mensura illi persolvat et sic deinceps ipsum in
omni fructu usuario libere possideat. Retenta tamen in manu praefa-
tae ecclesiac sola presbyterii donatione, tali videlicet tenore ut quem-
cumque presbyterum Humolariensis ecclesia elegerit illi ab abbate
Sancti Proiecti? sine contradictione donetur et praefato abbati omnino
de episcopalibus’ responsuro oblatae, quae vulgo dicuntur obliae, ab
eodem sacerdote. Sed quia praefata ecclesia sub nimietate census gra-
vari videbatur, supradictus abbas rogatu fratrum suorum aliquantis-
per indulsit in hoc scilicet ut campellos duos de dote altaris Dessigny,/
quorum alter situs est sub molendino de Curcellis, alter in cultura sub
Quercu, quos monachi inter se cambierant, liberos ab omni decima
sicut ipse diu possederat possidendos concessit. Addimus item his
quod eadem ecclesia ab illa quidquid decimae infra territorium Mar-
chei vel Abbatisvillae? continetur pertinens ad dotem altaris Fontis-
summae pro dimidio modio frumenti, et iterum quidquid a Varma-
rifonte usque ad praefatas curias ad communem decimam eiusdem
altaris pertinens, et insuper decimam campelli qui dicttur Hisaperes
pro modio frumenti censualiter accepit, pactione huiuscemodi: qua-
tenus his qui secum in eadem decima participant, alias restituat; qui
modii in summa sunt XII, de quibus ne inter ecclesias in futurum in
compartienda* vel coagitanda mensura aliqua contentio suboriatur
provisum est ut omnis ad rasuram, quod vulgo fust a fust dicitur,
mensuratur, quibus et dimidius modius addatur. Distinctum est
etiam quod si forte post haec illa communis mensura creverit, Humo-
lariensis ecclesia reclamabit, vel si decreverit, alia reclamabit; et pro
altera reclamante praefata mensura in pristinum reformabitur et cen-
sus ad abbatiam reducetur. Quae ut rata maneant testium astipula-
tione et chirographi incisione et sigillorum impressione et anathematis
districtione confirmamus. Signum Garini abbatis. Signum Hugonis
abbatis. Signum Deodati prioris. Signum Richardi praepositi. Sig-
num Hilduini praepositi. Signum Balduini. Signum Arnulfi. Sig-
num Rogeri cellarii. Signum Bonardi' cellarii. Actum temporibus
Garini abbatis [et] Hugonis secundi, anno incarnationis Dominicae
MCXLVII, anno videlicet peregrinationis Francorum, indictione X,
epacta XXVIII, concurrente II.

* providentur B. * Morocourt €. ° accepisse censualiter C. ¢ Praeiecti B. * episcolali-
bus C. /Deissiui B, ¢ Abbatisville B.  * consariienda BC, corvected to compartienda B,
* Bernardi C.

! All elements of the date agree except the epact, which should be XVII in 1147. The agree-
ment was reached “at the time of” Abbots Hugh I (1143-1150) and Garin III (1145-1148);
most likely the chirograph itself was redacted after 1150.

2 See also acts nos, 65, 79,
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61

Laon 1149

Bartholomew, bishop of Laon, confirms gifts of vineyards to Saint-Sauveur of Anchin.
Included are several properties at Urcel' that were later purchased by Homblizres: the
manse of Matilda, mother of Theodoric, cleric of Urcel, given when she became a lay
convert al Anchin; three parts of the vineyard given by Theodoric of Urcel; and all the
land of Ohalt, who likewise became a lay convert. The grants were approved by the chil-
dren, relatives, and friends of the donors,

B: Lat. 13911, fol 43r-u, with the title “Charta vincarum de Ursel a fratribus
Aquincenti nobis concessa.” C: H 588, pp. 39-40, with the same title as B.

Ind. : Mation, p. 94,

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Bartholomeus®
Dei miseratione sanctae Laudunensis ecclesiae humilis minister.
Quem in domo summi patrisfamilias nos licet indignos gratia divina
constituit circa omnia quae ad utilitatem et consolationes ecclesiarum
pertinere videntur vigilanti cura nos esse sollicitos officium nostrum
requirit, non solum enim iura et possessiones earum quae ab antiquo
constitutae sunt in statu et tenore pristino conservare, verum etiam
quae ex fidelium devotione eis collata sit auctoritate® imaginis nostrae
et litterarum nostrarum munitnine confirmare debemus. Quapropter
notum sit omnibus tam futuris quam praesentibus quod cum Matil-
dis, mater? Theodorici clerici de Ursel, in ecclesia Sancti Salvatoris
de Aquincento se conversam reddidisset, assensu filiorum et filiarum
suarum caeterorumque parentum et amicorum suorum, totum man-
sum suum praefatae ecclesiae in eleemosynam donavit. Praeterea
Theodoricus de Ursel, consul, redditus in eadem ecclesia tres partes
vineae ei assignavit assensu uxoris suae Heszelinae et filiorum ac filia-
rum suarum caeterorumque amicorum suorum. Similiter Ohalt, fac-
ta conversa, totam terram quam habebat assensu filiorum suorum,
Hugonis scilicet et Ernaldi, ac parentum suorum eidem ecclesiae
donavit. Henricus quoque de Berten eidem ecclesiae vineam suam
quae est in Bilgi in eleemosynam donavit concessione liberorum
suorum et aliorum amicorum suorum. Burdinus etiam de Monantilio
et Oddo, gener suus, eidem ecclesiae dederunt vineam unam quae est
in Rosaria assensu filiorum et filiarum suarum et amicorum suorum.
Ad haec Nautherus eidem ecclesiae donavit duas partes vineae in
Nalgi, concedente uxore sua Bertha, concedentibus etiam caeteris ami-
cis et cognatis suis. Robertus quoque Parvus dedit eidem ecclesiae
vineam unam quae est in Nalgi, assensu Hermundi patris sui et fra-
trum suorum et caeterorum parenturn suorum. Praeterea Amisardus
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ex dono suo contulit eidem ecclesiae vineam unam annuente Bertha
matre sua et caeteris parentibus et amicis suis. Buda quoque, uxor
Mauritii, dedit vineam suam praefatae ecclesiae assensu liberorum
suorum et caeterorum parentum suorum. Giroldus de Monticello et
Legardis de Ursel dederunt duas partes vineae quae sunt in Bilgi
assensu liberorum/ suorum et caeterorum parentum suorum. Non so-
lum vero haec supradicta memoratae ecclesiae confirmavimus, sed
insuper omnia quaecumque deinceps in diocesi nostra rationabiliter
adquirere poterit concedimus et nostro munimine ei corroboramus.¢
Signum Galteri abbatis Sancti Martini, Signum Hugonis abbatis Hu-
molariensis. Signum Gilberti de Sancto Martino. Signum Theodorici
clerici de Ursel. Signum Rudulfi de Capiniaco. Signum Anselmi de
Ato. Signum Radulfi maioris. Signum Ermenoldi Carpentarii. Sig-
num Burdini de Monantilio et Adronis generi sui. Si quis igitur eccle-
siastica saecularisve persona hanc nostrae institutionis paginam in-
{ringere aut mutare praesumpserit, anathematis sententiae subiaceat.
Actum Lauduno anno incarnationis Domini MCXLIX. Ego Angotus
cancellarius relegi.